Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 228 Martes, 2 de octubre de 2018 Pagina 24263

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Salud

5868 Resolucion de la Directora General de Planificacion, Investigacion,
Farmacia y Atencion al Ciudadano por la que se establece la
iniciacion del procedimiento de autorizacion administrativa de
un botiquin farmacéutico en la urbanizacion Montepinar,
término municipal de Murcia.

Visto el expediente de autorizacién administrativa de un botiquin
farmacéutico en la Urbanizacidn Montepinar, perteneciente al término municipal
de Murcia, resultan los siguientes,

Antecedentes de hecho

Primero.- En fecha 27 de abril de 2018 tiene entrada en la Consejeria
de Salud escrito presentado por el Colegio Oficial de Farmacéuticos de la
Regién de Murcia solicitando la apertura de un Botiquin Farmacéutico en la
Urbanizacién Montepinar en el término municipal de Murcia aportando al efecto la
documentacién preceptiva para la tramitacion del expediente de autorizacion del
mismo, que fue completada en fecha 14 de junio de 2018.

Segundo.-El local propuesto por el Colegio Oficial de Farmacéuticos de la
Regidn de Murcia para el establecimiento del botiquin de farmacia, esta situado
en la Avda. Picos de Europa, Parcela EC y D-1, local n° 4 de la Urbanizacion
Montepinar, quedando acreditado segln la documentacién obrante en el
expediente y sin perjuicio de lo que resulte de la tramitacién posterior del mismo,
los habitantes censados en el nucleo de poblacién donde se pretende instalar
el botiquin y la distancia entre el local donde se ubicara dicho establecimiento
sanitario y la oficina de farmacia mas cercana por la via de comunicacién mas corta.

Tercero.-Figura en el expediente informe favorable del Servicio de
Ordenacion y Atencién Farmacéutica sobre la adecuacion e idoneidad de
los dispositivos sanitarios previstos, de conformidad con lo dispuesto en el
articulo 6 de la Orden de 27 de septiembre de 1999, de la Consejeria de
Sanidad y Consumo por la que se regulan los botiquines farmacéuticos en la
Regién de Murcia, asi como informe favorable sobre la existencia de especiales
dificultades de comunicacion y necesidad de mejora del servicio farmacéutico que
justifique la apertura de un Botiquin farmacéutico si la distancia entre el citado
establecimiento farmacéutico y la oficina de farmacia mas cercana es superior a 2
km por la via de comunicacidon mas corta, segun lo establecido en el articulo 4.2 de
la Orden de 27 de septiembre de 1999, de la Consejeria de Sanidad y Consumo

Fundamentos de derecho

Primero.- De conformidad con el articulo 6 de la Ley 3/1997, de 28 de
mayo de Ordenacion Farmacéutica de la Region de Murcia, los establecimientos
y servicios regulados en dicha Ley, estaran sujetos a los procedimientos de
autorizacién administrativa previa, y en su caso, de funcionamiento, para su
creacion, ampliacion, modificacion, traslado y cierre o supresion, exigido por la

NPE: A-021018-5868



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 228 Martes, 2 de octubre de 2018 Pagina 24264

citada Ley, por la legislacion autonémica de desarrollo sobre centros, servicios y
establecimientos sanitarios y demas normativa especifica aplicable.

Segundo.-La Direccion General de Planificacién, Ordenacién Sanitaria y
Farmacéutica e Investigacion es competente para dictar la presente Resolucion
en uso de las atribuciones que le vienen conferidas en el articulo 6 de la citada
Orden de 27 de septiembre de 1999, de la Consejeria de Sanidad y Consumo,
por la que se regulan los botiquines farmacéuticos en la Regién de Murcia y de
conformidad con el con el Decreto n.© 73/2017, de 17 de mayo, por el que se
establecen los Organos Directivos de la Consejeria de Salud

En virtud de lo expuesto

Resuelvo:

Primero.- Acordar la iniciacion del procedimiento de autorizacion
administrativa de un botiquin farmacéutico en la Urbanizacién Montepinar,
término municipal de Murcia, a cuyo efecto se indica como oficina de farmacia
mas cercana de la misma Zona Farmacéutica, sin perjuicio de lo que resulte de
la tramitacion posterior del procedimiento, la oficina de farmacia MU-290-F, sita
en la localidad de Cobatillas en Ctra. Alicante, 10, de la que es titular D.2 Marta
Enz-Meseguer Pastor

Segundo.-El contenido de esta Resolucion se notificara a los farmacéuticos
titulares de las tres oficinas de farmacia mas cercanas y con derecho preferente
sobre la vinculacion del botiquin, a fin de que conforme a los establecido en
el articulo 6.5 de la Orden de 27 de septiembre de 1999, de la Consejeria de
Sanidad y Consumo, por la que se regulan los botiquines farmacéuticos en la
Region de Murcia, en un plazo de 15 dias, realicen las alegaciones y presenten los
documentos vy justificaciones que estimen pertinentes, incluyendo la aceptacion o
renuncia expresa sobre los derechos de vinculacion, atendiendo a las condiciones
sefaladas en esta Resolucion.

Tercero.- Se somete a informacidn publica, la documentacion obrante en
esta Direccion General, relativa al expediente de autorizacién administrativa de
un botiquin farmacéutico en la Urbanizacion Montepinar, término municipal de
Murcia.

La Resolucién de iniciacion del expediente de autorizacion se publicara en el
Boletin Oficial de la Region de Murcia para su informacién publica por un periodo
de veinte dias para que puedan formularse las alegaciones que se estimen
convenientes

La Directora General de Planificacién, Investigacion, Farmacia y Atencién al Ciudadano,
Maria Teresa Martinez Ros.

NPE: A-021018-5868 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Hacienda
	8288/2018	Orden de 26 de septiembre de 2018 de la Consejería de Hacienda por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 90 plazas del Cuerpo Administrativo de la Administración Pública Regional: 9 plazas de promoción interna y 81 plazas de promoció
	8289/2018	Orden de 26 de septiembre de 2018 de la Consejería de Hacienda, por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir, mediante promoción interna, 1 plaza del Cuerpo Superior Facultativo, opción Archivo de la Administración Pública Regional (cód
	8290/2018	Orden de 26 de septiembre de 2018 de la Consejería de Hacienda, por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir, mediante promoción interna sobre el mismo puesto de trabajo, 2 plazas del Cuerpo Superior Facultativo, Escala Técnica Superior
	8292/2018	Orden de 26 de septiembre de 2018 de la Consejería de Hacienda por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 13 plazas del Cuerpo de Gestión Administrativa de la Administración Pública Regional: 8 plazas de promoción interna y 5 plazas d
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	8378/2018	Orden de 28 de septiembre de 2018, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se aprueba la convocatoria de ayudas para la construcción de balsas de almacenamiento de agua en comunidades de regantes de la Región de Murc
	Consejería de Salud
	8115/2018	Resolución de la Directora General de Planificación, Investigación, Farmacia y Atención al Ciudadano por la que se establece la iniciación del procedimiento de autorización administrativa de un botiquín farmacéutico en la urbanización Montepinar
	Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades
	8116/2018	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades y la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, con la entidad local de La Unión para la difus
	8117/2018	Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Abarán, para regular los compromisos y condiciones aplicables a la concesión de una subvención nominativa destinad
	8118/2018	Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Totana, para regular los compromisos y condiciones aplicables a la concesión de una subvención nominativa destinad
	8119/2018	Adenda de ampliación de plazas al convenio de colaboración suscrito el 29 de diciembre de 2016, entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Murcia, para la prestación 
	8120/2018	Adenda de ampliación de plazas al convenio de colaboración suscrito el 29 de diciembre de 2016, entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Accion Social y el Ayuntamiento de Murcia, para la prestación 
	8121/2018	Adenda de ampliación de plazas al Convenio de Colaboración suscrito el 29 de diciembre de 2016, entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Murcia, para la prestación 
	8122/2018	Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Lorca, para regular los compromisos y condiciones aplicables a la concesión de una subvención nominativa destinada
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia e Instrucción número Cinco de Molina de Segura
	7896/2018	Juicio verbal 489/2017.
	De lo Social número Tres de Murcia
	8124/2018	Pieza de medidas cautelares 5/2018.
	8125/2018	Seguridad Social 801/2017.
	De lo Social número Tres de Albacete
	8002/2018	Procedimiento ordinario 744/2017.
	De lo Social número Uno de Valencia
	8001/2018	Procedimiento ordinario 804/2016.
	IV. Administración Local
	Alcantarilla
	7602/2018	Declarar desierta la licitación del contrato de concesión demanial de una sala deportiva de la instalación de la piscina municipal ubicada en la calle Basilio Antonio Cobarro del municipio de Alcantarilla (Murcia).
	Caravaca de la Cruz
	8130/2018	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza de tráfico, circulación y seguridad vial en el Municipio de Caravaca de la Cruz, cuyo texto es el siguiente
	Cartagena
	7815/2018	Edicto de nombramiento de doña Marta Úbeda Cuenca como Secretaria del Grupo Municipal Ciudadanos en sustitución de don Luis Miguel Aguilar Casado.
	7816/2018	Edicto de cese de don Ignacio Borgoños Martínez como Secretario del Grupo Municipal Movimiento Ciudadano y nombramiento de don Jesús Giménez Gallo como Secretario del mismo.
	Lorca
	8011/2018	Bases para la convocatoria de concurso-oposición para proveer como funcionario de carrera una plaza de Técnico Superior de Empleo, mediante promoción interna, vacante en la plantilla de personal funcionario de este ayuntamiento, correspondiente 
	Los Alcázares
	8351/2018	Expediente de modificación de créditos núm. 8.246/2018 que afecta al Presupuesto Municipal 2018.
	8352/2018	Expediente de modificación de créditos núm. 8454/2018 que afecta al Presupuesto Municipal 2018.
	Totana
	8107/2018	Aprobación inicial de la ordenanza municipal reguladora de sustitución de sanciones económicas por trabajos en beneficio de la comunidad.
	Yecla
	7887/2018	Interposición de recurso de alzada por doña Sonia Reverte Escudero en proceso selectivo para contratación laboral fija de una plaza de Auxiliar de Hogar.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-10-01T13:29:08+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



